
BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES 

Nr. 34/2014 

vom 8. April 2014 

zur Änderung von Anhang I (Veterinärwesen und Pflanzenschutz) des EWR-Abkommens 

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS — 

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum (im Folgenden „EWR-Abkommen“), insbesondere 
auf Artikel 98, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Die Durchführungsverordnung (EU) Nr. 1040/2013 der Kommission vom 24. Oktober 2013 zur Zulassung einer 
Zubereitung aus Endo-1,4-beta-Xylanase aus Trichoderma reesei (MUCL 49755) und Endo-1,3(4)-beta-Glucanase 
aus Trichoderma reesei (MUCL 49754) als Zusatzstoff in Futtermitteln für Mastschweine und Mastschweinearten 
von geringerer wirtschaftlicher Bedeutung, ausgenommen Sus scrofa domesticus, und Masttruthühner (Zulassungs­
inhaber Aveve NV) ( 1 ) ist in das EWR-Abkommen aufzunehmen. 

(2) Die Durchführungsverordnung (EU) Nr. 1055/2013 der Kommission vom 25. Oktober 2013 zur Zulassung einer 
Zubereitung aus Orthophosphorsäure als Zusatzstoff in Futtermitteln für alle Tierarten ( 2 ) ist in das EWR-Ab­
kommen aufzunehmen. 

(3) Die Durchführungsverordnung (EU) Nr. 1060/2013 der Kommission vom 29. Oktober 2013 zur Zulassung von 
Bentonit als Zusatzstoff in Futtermitteln für alle Tierarten ( 3 ) ist in das EWR-Abkommen aufzunehmen. 

(4) Die Durchführungsverordnung (EU) Nr. 1078/2013 der Kommission vom 31. Oktober 2013 zur Zulassung von 
Fumarsäure als Zusatzstoff in Futtermitteln für alle Tierarten ( 4 ) ist in das EWR-Abkommen aufzunehmen. 

(5) Die Durchführungsverordnung (EU) Nr. 1113/2013 der Kommission vom 7. November 2013 zur Zulassung der 
Zubereitungen aus Lactobacillus plantarum NCIMB 40027, Lactobacillus buchneri DSM 22501, Lactobacillus buchneri 
NCIMB 40788/CNCM I-4323, Lactobacillus buchneri LN 40177/ATCC PTA-6138 und Lactobacillus buchneri LN 
4637/ATCC PTA-2494 als Zusatzstoff in Futtermitteln für alle Tierarten ( 5 ) ist in das EWR-Abkommen aufzuneh­
men. 

(6) Die Durchführungsverordnung (EU) Nr. 1222/2013 der Kommission vom 29. November 2013 zur Zulassung von 
Propionsäure, Natriumpropionat und Ammoniumpropionat als Zusatzstoffe in Futtermitteln für Wiederkäuer, 
Schweine und Geflügel ( 6 ) ist in das EWR-Abkommen aufzunehmen. 

(7) Dieser Beschluss betrifft futtermittelrechtliche Vorschriften. Nach den sektoralen Anpassungen zu Anhang I des 
EWR-Abkommens gelten futtermittelrechtliche Vorschriften nicht für Liechtenstein, solange Liechtenstein in das 
Abkommen zwischen der Europäischen Gemeinschaft und der Schweizerischen Eidgenossenschaft über den Handel 
mit landwirtschaftlichen Erzeugnissen einbezogen ist. Dieser Beschluss gilt daher nicht für Liechtenstein. 

(8) Anhang I des EWR-Abkommens sollte daher entsprechend geändert werden — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

In Anhang I Kapitel II des EWR-Abkommens werden nach Nummer 2zzh (Durchführungsverordnung (EU) Nr. 334/2012 
der Kommission) folgende Nummern eingefügt: 

„2zzi. 32013 R 1040: Durchführungsverordnung (EU) Nr. 1040/2013 der Kommission vom 24. Oktober 2013 zur 
Zulassung einer Zubereitung aus Endo-1,4-beta-Xylanase aus Trichoderma reesei (MUCL 49755) und Endo- 
1,3(4)-beta-Glucanase aus Trichoderma reesei (MUCL 49754) als Zusatzstoff in Futtermitteln für Mastschweine 
und Mastschweinearten von geringerer wirtschaftlicher Bedeutung, ausgenommen Sus scrofa domesticus, und 
Masttruthühner (Zulassungsinhaber Aveve NV) (ABl. L 283 vom 25.10.2013, S. 46).

DE 28.8.2014 Amtsblatt der Europäischen Union L 256/3 

( 1 ) ABl. L 283 vom 25.10.2013, S. 46. 
( 2 ) ABl. L 288 vom 30.10.2013, S. 57. 
( 3 ) ABl. L 289 vom 31.10.2013, S. 33. 
( 4 ) ABl. L 292 vom 1.11.2013, S. 7. 
( 5 ) ABl. L 298 vom 8.11.2013, S. 29. 
( 6 ) ABl. L 320 vom 30.11.2013, S. 16.



2zzj. 32013 R 1055: Durchführungsverordnung (EU) Nr. 1055/2013 der Kommission vom 25. Oktober 2013 zur 
Zulassung einer Zubereitung aus Orthophosphorsäure als Zusatzstoff in Futtermitteln für alle Tierarten (ABl. 
L 288 vom 30.10.2013, S. 57). 

2zzk. 32013 R 1060: Durchführungsverordnung (EU) Nr. 1060/2013 der Kommission vom 29. Oktober 2013 zur 
Zulassung von Bentonit als Zusatzstoff in Futtermitteln für alle Tierarten (ABl. L 289 vom 31.10.2013, S. 33). 

2zzl. 32013 R 1078: Durchführungsverordnung (EU) Nr. 1078/2013 der Kommission vom 31. Oktober 2013 zur 
Zulassung von Fumarsäure als Zusatzstoff in Futtermitteln für alle Tierarten (ABl. L 292 vom 1.11.2013, S. 7). 

2zzm. 32013 R 1113: Durchführungsverordnung (EU) Nr. 1113/2013 der Kommission vom 7. November 2013 zur 
Zulassung der Zubereitungen aus Lactobacillus plantarum NCIMB 40027, Lactobacillus buchneri DSM 22501, 
Lactobacillus buchneri NCIMB 40788/CNCM I-4323, Lactobacillus buchneri LN 40177/ATCC PTA-6138 und 
Lactobacillus buchneri LN 4637/ATCC PTA-2494 als Zusatzstoff in Futtermitteln für alle Tierarten (ABl. L 298 
vom 8.11.2013, S. 29). 

2zzn. 32013 R 1222: Durchführungsverordnung (EU) Nr. 1222/2013 der Kommission vom 29. November 2013 
zur Zulassung von Propionsäure, Natriumpropionat und Ammoniumpropionat als Zusatzstoffe in Futtermitteln 
für Wiederkäuer, Schweine und Geflügel (ABl. L 320 vom 30.11.2013, S. 16).“ 

Artikel 2 

Der Wortlaut der Durchführungsverordnungen (EU) Nr. 1040/2013, (EU) Nr. 1055/2013, (EU) Nr. 1060/2013, (EU) Nr. 
1078/2013, (EU) Nr. 1113/2013 und (EU) Nr. 1222/2013 in isländischer und norwegischer Sprache, der in der EWR- 
Beilage des Amtsblatts der Europäischen Union veröffentlicht wird, ist verbindlich. 

Artikel 3 

Dieser Beschluss tritt am 9. April 2014 in Kraft, sofern alle Mitteilungen nach Artikel 103 Absatz 1 des EWR-Abkom­
mens vorliegen (*). 

Artikel 4 

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des Amtsblatts der Europäischen Union veröffentlicht. 

Geschehen zu Brüssel am 8. April 2014. 

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss 
Der Präsident 

Gianluca GRIPPA

DE L 256/4 Amtsblatt der Europäischen Union 28.8.2014 

(*) Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mitgeteilt.


